
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20  
  

Usnesení 
83. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.04.2021 

  

čís. 1981/RMOb-Vit/1822/83 
- 

2013/RMOb-Vit/1822/83 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1981/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0067/21 Ověření zápisu ze 82. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 14.04.2021 

1982/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0068/21 Určení ověřovatele zápisu z 83. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 

1983/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0069/21 Program 83. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 28.04.2021 

1984/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0070/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1985/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0032/21 Vyřazení nepotřebného majetku - 

stanovisko likvidační komise č. 1/2021 

1986/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0064/21 Smlouva o vypořádání závazků z 

bezdůvodného obohacení, Uzavření 

Dodatku č.1 - Edenred CZ s.r.o. 

1987/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0065/21 Hrazení správních poplatků snoubenci v 

souvislosti s uzavřením manželství před 

ÚMOb Vítkovice 

1988/RMOb-Vit/1822/83 OVVaK/RMOb/0066/21 Schválení plánu akce v rámci prevence 

kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” 

1989/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0029/21 Žádost o finanční příspěvek - Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, p.o. - pro Šestý 

ročník DNE ZDRAVÍ 

1990/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0031/21 Revokace části usnesení č. 

1676/RMOb-Vit/1822/68 a schválení 

odpisového plánu ZŠ Ostrava-Vítkovice 

1991/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0032/21 Stanovení rozborové komise pro rozbory 

hospodaření příspěvkových organizací 

1992/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0034/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 

1993/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0035/21 Rozpočtové opatření - kompenzace ztráty 

příjmů z nájemného 

1994/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0037/21 Rozpočtové opatření - přijetí transferu z 

MMO na zabezpečení prevence kriminality 

1995/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0038/21 Žádost o finanční dar na rodinný benefiční 

festival Fandíme rodině ! - Centrum pro 

rodinu a sociální péči, z.s. 

1996/RMOb-Vit/1822/83 FRaŠ/RMOb/0039/21 Žádost o sponzorský příspěvek - 

reprezentace na mistrovství ČR v Masters 

benčpres RAW - Ing. Jaroslav Fajkus 

1997/RMOb-Vit/1822/83 KS/RMOb/0033/21 Svěření uzavírání smluv o prodeji 

nepotřebného vyzískaného materiálu- dřevo, 

dlažební kostky a pronájmu movitých věcí- 

stoly a lavičky odborem KSDaHS 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20  
  

1998/RMOb-Vit/1822/83 KS/RMOb/0034/21 Zápis z 21. jednání Komise dopravy a 

životního prostředí ze dne 12.4.2021 

1999/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0170/21 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. 

ú. Vítkovice 

2000/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0171/21 Smlouva o dodávce vody 

2001/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0172/21 Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k 

nepodnikatelským účelům (zahrady, ostatní 

plochy, zastavěné plochy a nádvoří) 

2002/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0173/21 Dodatečné udělení souhlasu s umístěním 

stavby - budovy bez čp/če (lokalita ul. 

Meziuliční) 

2003/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0176/21 Záměr pronájmu - Lidická 27 

2004/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0177/21 Pronájem prostor - ul. Sirotčí 

2005/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0178/21 Dodatečný souhlas s umístěním stavby - 

bazénu, na části pozemku parc. č. 693/12, k. 

ú. Vítkovice (ul. Kutuzovova x Šalounova) 

2006/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0179/21 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12 a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 223/8, k. ú. 

Vítkovice (ul. Meziuliční) 

2007/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0182/21 Stanovisko k prodeji nemovitých věcí - 

svěřených pozemků ve správě SMO-MOb 

Vítkovice 

2008/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0183/21 Stanovisko k prodeji nemovitých věcí - 

nesvěřených pozemků SMO-MOb 

Vítkovice 

2009/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0184/21 Záměr pronájmu - Lidická 27 (vlevo) 

2010/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0185/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 27. jednání KB dne 22.4.2021 

2011/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0186/21 Výměna vrat a oprava fasády řadových 

garáží 

2012/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0193/21 Opatření v hospodaření s byty 

2013/RMOb-Vit/1822/83 BaM/RMOb/0192/21 obstarávání úklidu 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0035/21 Oprava obrusných vrstev komunikací v 

Ostravě-Vítkovicích, návrh na zahájení 

výběrového řízení 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0169/21 Opatření v hospodaření s byty 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20  
  

  
OVVaK/RMOb/0067/21 
Ověření zápisu ze 82. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Petra Menšíka o ověření zápisu z 82. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 14.04.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0068/21 
Určení ověřovatele zápisu z 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 pana Petra Baška. 
  

 
OVVaK/RMOb/0069/21 
Program 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 
  

 
OVVaK/RMOb/0070/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
OVVaK/RMOb/0032/21 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 1/2021 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 25.2.2021 

  

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 25.2.2021 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20  
  

3) ukládá 

  odboru OVVaK, SV a BaM provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

odboru OVVaK, SV a BaM provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
OVVaK/RMOb/0064/21 
Smlouva o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení, Uzavření Dodatku č.1 - 
Edenred CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení se společností Edenred CZ 

s.r.o., IČ: 247 45 391, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00  Praha 8 - Karlín, společností 

zapsanou v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 170 804. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 

• k obchodní smlouvě o zajištění závodního stravování formou poukázek Ticket 

Restaurant uzavřené dne 6. 11. 2003 

• k obchodní smlouvě o zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance odběratele 

prostřednictvím elektronické poukázky Edenred Benefits Card, uzavřené dne 1. 4. 2014 

se společností Edenred CZ s.r.o., IČ: 247 45 391, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - 

Karlín, společností zapsanou v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 170 804, na 

základě kterého bude sjednáno zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance SMO 

zařazené do ÚMOb Vítkovice a uvolněné členy ZMOb Vítkovice prostřednictvím příslušných 

digitálních peněženek, které jsou k dispozici na Edenred Card, a to: 

• platby prostřednictvím peněženky Ticket Restaurant 

• platby prostřednictvím peněženky Edenred Benefits 

ve znění, dle přílohy č. 2 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení 

a k podpisu Dodatku č. 1, dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20  
  

OVVaK/RMOb/0065/21 
Hrazení správních poplatků snoubenci v souvislosti s uzavřením manželství před 
ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s Informací č. 5/2021 ze dne 24. března 2021: Hrazení správních poplatků a smluvních odměn 

snoubenci v souvislosti s uzavíráním manželství a k tzv. provozním poplatkům 

  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí Informaci č. 5/2021 ze dne 24. 

března 2021: Hrazení správních poplatků a smluvních odměn snoubenci v souvislosti s 

uzavíráním manželství a k tzv. provozním poplatkům 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 
OVVaK/RMOb/0066/21 
Schválení plánu akce v rámci prevence kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Plán akce v rámci projektu na prevenci kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 
FRaŠ/RMOb/0029/21 
Žádost o finanční příspěvek - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, p.o. - pro Šestý ročník DNE ZDRAVÍ 
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč - Střední zdravotnické škole a Vyšší 

odborné škole zdravotnické, Ostrava, p.o. , zastoupené XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX , 703 00, Ostrava-Vítkovice, Jeremenkova 754/2, IČ: 00600920 - pro šestý ročník 

projektu ,, Šestý ročník DNE ZDRAVÍ “. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                   pol. 8115         ORJ 41   o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje § 3122    pol. 5339         ORJ 41   o 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20  
  

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0031/21 
Revokace části usnesení č. 1676/RMOb-Vit/1822/68 a schválení odpisového plánu ZŠ 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1676/RMOb-Vit/1822/68 ze dne 09.12.2020, a to: 

• text v bodě 1)  “ve výši 87.478,00 Kč; z toho 39.504,00 Kč odvede do rozpočtu 

zřizovatele a 47.974,00 Kč převede do investičního fondu “ a nahrazuje textem “”ve 

výši 97.417,00 Kč; z toho 39.504,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a 57.913,00 Kč 

převede do investičního fondu “ 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0032/21 
Stanovení rozborové komise pro rozbory hospodaření příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1991/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) stanovuje 

  rozborovou komisi za účelem vyhodnocení rozborů hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených MOb Vítkovice za rok 2020 v tomto složení: 

• Richard Čermák, starosta 

• Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský CSc., místostarosta 

• Bc. Lenka Šindlářová, vedoucí odboru FaR 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0034/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 1992/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace ze st. rozpočtu na krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2021 

zvýší se přijaté transfery z VPS SR 

                  pol. 4111              UZ 98033            ORJ 41        ORG 507                  o 66 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6149         pol. 5021              UZ 98033             ORJ 19                                         o 66 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  

 
FRaŠ/RMOb/0035/21 
Rozpočtové opatření - kompenzace ztráty příjmů z nájemného 
  
Usnesení číslo: 1993/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO jako kompenzaci ztráty příjmů z 

nájmů 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330               pol. 4137          UZ 93        ORG 507   ORJ 41                o 16 tis. Kč 

sníží se příjmy 

§ 3613              pol. 2132                                               ORJ 39               o 16 tis. Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0037/21 
Rozpočtové opatření - přijetí transferu z MMO na zabezpečení prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 1994/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na zabezpečení prevence kriminality 

zvýší se převody mezi st. městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330              pol. 4137         UZ 7402       ORJ 41        ORG 507           o 294 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3421             pol. 5169           UZ 7402      ORJ 19                                  o 190 tis. Kč 

§ 3639             pol. 5011           UZ 7402      ORJ 10                                  o 104 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0038/21 
Žádost o finanční dar na rodinný benefiční festival Fandíme rodině ! - Centrum pro 
rodinu a sociální péči, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1995/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč zapsanému spolku Centrum pro rodinu a 

sociální péči, zastoupeném XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20  
  

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, IČ: 48804517 na rodinný 

benefiční  festival Fandíme rodině ! 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                 pol. 8115     ORJ   41   o 5 tis. Kč 

zýší se běžné výdaje  § 4339   pol. 5222     ORJ   41   o 5 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0039/21 
Žádost o sponzorský příspěvek - reprezentace na mistrovství ČR v Masters benčpres 
RAW - Ing. Jaroslav Fajkus 
  
Usnesení číslo: 1996/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX pro přípravu 

reprezentace na mistrovství ČR v benčpresu RAW. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové krytí dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                    pol. 8115     ORJ 41   o 2 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje   § 3429   pol. 5492     ORJ 41   o 2 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
 
  
KS/RMOb/0033/21 
Svěření uzavírání smluv o prodeji nepotřebného vyzískaného materiálu- dřevo, 
dlažební kostky a pronájmu movitých věcí- stoly a lavičky odborem KSDaHS 
  
Usnesení číslo: 1997/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) svěřuje 

  odboru KSDaHS rozhodování o uzavírání smluv o prodeji nepotřebného vyzískaného 

materiálu- dřevo, dlažební kostky a pronájmu movitých věcí- stoly a lavičky s účinností od 

01.05.2021 

  

2) rozhodla 

  a) udělit plnou moc Ing. Michaele Jedličkové, zaměstnankyni SMO, zařazené do Úřadu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20  
  

městského obvodu Vítkovice, XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX k zastupování statutárního 

města Ostravy- městského obvodu Vítkovice před třetími osobami při uzavírání smluv o 

prodeji nepotřebného vyzískaného materiálu- dřevo, dlažební kostky a pronájmu movitých 

věcí- stoly a lavičky, včetně podpisu těchto smluv. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

b) udělit plnou moc Renatě Baranové, zaměstnankyni SMO, zařazené do Úřadu městského 

obvodu Vítkovice, XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX XX, k zastupování statutárního města 

Ostravy-městského obvodu Vítkovice před třetími osobami při uzavírání smluv o prodeji 

napotřebného vyzískaného materiálu- dřevo, dlažební kostky a pronájmu movitých věcí- stoly 

a lavičky, včetně podpisu těchto smluv. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. Zmocněnec má 

právo jednat samostatně. 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru KSDaHS Mgr. Dušaně Bernatíkové zabezpečit všechny potřebné úkony k 

zajištění bodu 2 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu plných mocí dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0034/21 
Zápis z 21. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 12.4.2021 
  
Usnesení číslo: 1998/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 12.4.2021 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 28.4.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0170/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1999/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 50,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 18), parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 

46,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 19) a 

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 58,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20  
  

snímku katastrální mapy (část 20),  panu XXX XXX XXXXXXX XXXXX. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. 

Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro 

rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0171/21 
Smlouva o dodávce vody 
  
Usnesení číslo: 2000/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dodávce vody odb. místa pro dům Štramberská 10/732, Ostrava-Vítkovice, 

na pozemku pc.č. 942/5, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se 

sídlem Nádražní 3114/28, 729 71,  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: 

CZ45193673, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č. 348, 

zastoupenou obchodní ředitelkou XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, na dobu 

neurčitou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu smlouvy o dodávce vody dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0172/21 
Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k nepodnikatelským účelům (zahrady, 
ostatní plochy, zastavěné plochy a nádvoří) 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  od 01.05.2021 stanovit nájemné za pronájem pozemků dle přílohy č. 6 lokalita u nádraží (parc. 

č. 195/1 v k. ú. Vítkovice), netvořících funkční celek s domem a nesloužících k podnikání 

nájemce, pronajímaných za účelem odpočinku a relaxace, ve výši 40 Kč/m2/rok. 

  

2) rozhodla 

  od 01.05.2021 stanovit nájemné za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a 

nesloužících k podnikání nájemce dle přílohy č. 7 lokalita Přerušená, pronajímaných za účelem 

posezení, místa na hraní pro děti a k účelu rekreace a odpočinku, takto: 

takto: 

• 20 Kč/m2/rok v roce 2021, 

• 30 Kč/m2/rok v roce 2022, 

• 40 Kč/m2/rok v roce 2023 a v nadcházejícch letech. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20  
  

  

3) rozhodla 

  od 01.05.2021 stanovit nájemné za pronájem pozemků tvořících funkční celek s domem a 

nesloužící k podnikání nájemce, zastavěných přístřeškem, altánem, terasou, zpevněnou 

plochou, bazénem zapuštěným více než 20 cm do země, garáží, kůlnou, hospodářskou 

budovou, a to ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0173/21 
Dodatečné udělení souhlasu s umístěním stavby - budovy bez čp/če (lokalita ul. 
Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s udělením dodatečného souhlasu s umístěním stavby - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž na částech pozemků parc. č. 223/3, zastavěná plocha  a nádvoří a parc. č. 223/12, 

zahrada, o celkové výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Dodatečný souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - stavby - budovy bez čp/če na 

částech pozemků parc. č. 223/3, zastavěná plocha  a nádvoří a parc. č. 223/12, zahrada, o 

celkové výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava pí XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, s podmínkami: 

• stanovenými odborem Územního plánování a stavebního řádu magistrátu města Ostravy, 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 

žadatele, 

• nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městském obvodu 

Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 

• provede nejpozději do 6 měsíců ode dne kolaudace na své náklady zápis výše uvedené 

stavby na katastr nemovitostí. 

Tento souhlas nenahrazuje  vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0176/21 
Záměr pronájmu - Lidická 27 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu od paní XXXX XXXXXXXXXX, IČO 42066794, se sídlem 29. dubna 

244/3, 700 30 Ostrava-Výškovice ze dne 19. 4. 2021 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 811, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č.  586/3 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 27 

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se vpravo o celkové výměře 40,00 m2  pro výrobní, 

prodejní nebo kancelářšké účely 

  

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0177/21 
Pronájem prostor - ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne  23. 3. 2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 

740, která je součástí pozemku parc. č. 216/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 

39a v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 

29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem poskytování 

datových služeb koncovým zákazníkům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 300,- Kč, vč. DPH, tj. 3 600,- 

Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené 

s nájmem. 

2.2 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 

694, která je součástí pozemku parc. č. 216/7, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 

41a v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 

29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem poskytování 

datových služeb koncovým zákazníkům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 300,- Kč, vč. DPH, tj. 3 600,- 

Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené 

s nájmem. 

2.3 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 

695, která je součástí pozemku parc. č. 216/6, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 

43a v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 

29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem poskytování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20  
  

datových služeb koncovým zákazníkům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 300,- Kč, vč. DPH, tj. 3 600,- 

Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené 

s nájmem. 

2.4 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 

675, která je součástí pozemku parc. č. 238/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Sirotčí 74 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 

29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem poskytování 

datových služeb koncovým zákazníkům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 300,- Kč, vč. DPH, tj. 3 600,- 

Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené 

s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2 
  

 
BaM/RMOb/0178/21 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - bazénu, na části pozemku parc. č. 693/12, k. 
ú. Vítkovice (ul. Kutuzovova x Šalounova) 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 12.04.2021, o udělení 

dodatečného souhlasu s umístěním stávající stavby - bazénu o rozměru 16,40 m2, umístěném na 

části pozemku parc. č. 693/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

2) souhlasí 

  s umístěním stávající stavby - bazénu o rozměru 16,40 m2 na části pozemku parc. č. 693/12, 

ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

3) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702415 ze dne 29.06.2005, včetně Dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520702415 ze dne 18.06.2015 na pronájem části pozemku parc. č. 

693/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o výměře 192,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, uzavřené s nájemkyní paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 

výměra výše uvedené části pozemku ze 192,70 m2 na 176,30 m2, sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem části pozemku na 1 058 Kč (6 Kč/m2/rok). 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 3. tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20  
  

5) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 693/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o 

výměře 16,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

6) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0179/21 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 223/12 a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 223/8, k. ú. Vítkovice (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704259 ze dne 25.07.2016, na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 154 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra výše uvedené části pozemku ze 154 m2 na 

144 m2, sjednaná výše ročního nájemného za pronájem části pozemku na 864 Kč 

(6 Kč/m2/rok). 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20  
  

 
BaM/RMOb/0182/21 
Stanovisko k prodeji nemovitých věcí - svěřených pozemků ve správě SMO-MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost Magistrátu města Ostravy ze dne 19.11.2020. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k: 

• prodeji nemovitých věcí, dle zákresu v katastrální mapě: 

o pozemků parc. č. 169/8, ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 156/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr a částí pozemků parc. č. 156/1, ostatní plocha, jiná 

plocha a parc. č. 156/6, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0183/21 
Stanovisko k prodeji nemovitých věcí - nesvěřených pozemků SMO-MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2008/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost Magistrátu města Ostravy ze dne 19.11.2020. 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovitých věcí - pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Vítkovice, a to pozemku parc. č. 169/12, ostatní 

plocha, neplodná půda, o výměře 329 m2, a části pozemku parc. č. 1189/7, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 7532 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 2) tohoto 

usnesení statutárnímu městu Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0184/21 
Záměr pronájmu - Lidická 27 (vlevo) 
  
Usnesení číslo: 2009/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostoru v budově č. p. 811, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20  
  

parc. č.  586/3 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 27 

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se vlevo o celkové výměře 131,50 m2  pro obchodní a 

kancelářské účely 

  

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0185/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 27. jednání KB dne 22.4.2021 
  
Usnesení číslo: 2010/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 27. jednání komise bytové, konané dne 22.4.2021 

  

2) schvaluje 

  2.1 zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 27. 

jednání komise bytové ze dne 22.4.2021 čl. 6 a čl. 7 

2.2 jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 27. jednání 

komise bytové ze dne 22.4.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b), c) 

2.3 úpravu Zásad hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným 

městskému obvodu Vítkovice, dle předloženého zápisu z 27. jednání komise bytové ze dne 

22.4.2021, čl. 14 Různé, písm. d) s účinností od 1.5.2021, prostřednictvím Dodatku č. 2 

  

3) rozhodla 

  3.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 17, 1+1 

v domě Ocelářská 662/43, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 12, 1+1 

v domě Dehtová 1450/9, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 1+1 v domě 

Ocelářská 239/18, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č. 1, 2+1 v domě Ocelářská 1157/16, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20  
  

3.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu  v domě s 

pečovatelskou službou, bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání 

s panem: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 24, 

0+1 v domě Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 

3.3 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o provedení 

stavebních úprav v bytě s paní: 

1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1 v domě Zengrova 

719/12, Ostrava-Vítkovice 

3.4 ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.4.2021 s paní: 

1. XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX na byt č. 2, 2+1, v domě Rudná 

789/44, Ostrava-Vítkovice 

3.5 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2021 s panem: 

1. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

3.6 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5.2022 s panem/paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX, byt č. 21, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXX XXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXX X, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14. XXX XXXXXXX XXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 3,Ostrava-Vítkovice 

24. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20  
  

29. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 16,  Ostrava-Vítkovice 

30. XXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  do 

Ostrava-Vítkovice 

31. XXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

32. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

33. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

34. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XX,  byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

3.7     vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 

bytu 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 27. jednání 

komise bytové, konané dne 22.4.2021, čl. 8 
  

 
BaM/RMOb/0186/21 
Výměna vrat a oprava fasády řadových garáží 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výsledek otevírání obálek na akci Výměna vrat a oprava fasády řadových garáží na ul. U 

Cementárny ze dne 20.4.2021. 

  

2) rozhodla 

  zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem Výměna vrat a oprava 

fasády řadových garáží na ul. U Cementárny. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  

 

BaM/RMOb/0193/21 

Opatření v hospodaření s byty 

  

Usnesení číslo: 2012/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  1.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 9, 1+1 v domě na 

ulici Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 80,00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20  
  

Kč/m2/měsíc 

1.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 8, 2+1 v domě 

na ulici Štramberská 761/18, Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 55,00 

Kč/m2/měsíc 

1.3 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 10, 

2+1 v domě na ulici Sirotčí 675/74, Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve 

výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

1.4 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXXX XX, na byt č. 12, 2+1 v domě Zengrova 

719/12, Ostrava-Vítkovice, nájemné ve výši 80,00  Kč/m2/měsíc. 

      

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0192/21 
obstarávání úklidu 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb-Vit/1822/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru bytového a majetkového 

  

2) rozhodla 

  vypovědět Smlouvu o obstarávání úklidu s panem XXXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX v souladu s čl. III, odstavce 2. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  
 

 


